ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Triệu Sơn, ngày  tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành xây dựng

 công trình lắp dựng, nâng cấp biển chỉ dẫn đến các điểm

tham quan du lịch, mua sắm, làng nghề

Kính gửi: Sở văn hóa, thể thao và du lịch Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ giấy phép xây dựng số 277/GP-CQQLĐBII ngày 14/11/2019 của

Cục quản lý đường bộ II và số 136/GPTC-SGTVT ngày 21/11/2019 của Sở Giao

thông Vận tải;

Căn cứ vào hồ sơ thiết kế được thẩm định tại văn bản số

2959/SGTVT-TĐKHKT của Sở Giao thông Vận tải về kết quả thẩm định báo cáo

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Lắp dựng, nâng cấp các biển chỉ dẫn đến các

điểm tham quan du lịch, mua sắm, làng nghề năm 2019;

Căn cứ báo cáo hoàn thành thi công xây dựng công trình Lắp dựng, nâng

cấp các biển chỉ dẫn đến các điểm tham quan du lịch, mua sắm, làng nghề năm

2019 của Chủ đầu tư số 1965/SVHTTDL-QHPTTNDL ngày 19/6/2020;

Căn cứ kết quả biên bản nghiệm thu bàn giao công trình đưa vào sử dung

ngày 09/7/2020, UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa để đưa công trình vào sử dụng đối với

công trình như sau:

1. Thông tin về công trình

a) Tên công trình: Lắp dựng, nâng cấp các biển chỉ dẫn đến các điểm tham

quan du lịch, mua sắm, làng nghề năm 2019.

b) Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn huyện Triệu Sơn (Chi tiết tại biên bản

nghiệm thu)

c) Loại và cấp công trình: Công trình cấp IV.

d) Mô tả các thông số chính của công trình

- Quy mô xây dựng: Lắp dựng, nâng cấp các biển chỉ dẫn đến các điểm

tham quan du lịch, mua sắm làng nghề trong toàn tỉnh.

-Vị trí lắp đặt:

2

+ Theo chiều ngang đường: Khoảng cách mép ngoài của biển cách mép

phần đường xe chạy tối thiểu 0.5 m và tối đa 1.7 m.

+ Chiều cao từ mép dưới của biển đến mặt đường từ 1,8-2m ( quy định tại

khoản 22.2 điều 22 của Quy chuẩn 41:2016/BGTVT).

+ Theo chiều dọc đường: Khoảng cách từ biển đến nơi định báo (ngã ba, ngã

tư ) cự ly (100-150)m; riêng biển 422 lắp đặt trước khu di tích cự ly nhìn thấy biển

trên đường trong khu dân cư 50m và trên đường ngoài khu dân cư 100m.

- Quy cách và kết cấu:

+ Quy cách: Biển báo 422a, kích thước (1,0x1,4 và 1,5x2,4)m; biển báo

414a,b, kích thước (1x1,6m và 1,5x2,4)m.

+ Kết cấu:

* Biển báo 422a kích thước (1x1,4)m, biển báo 414a,b kích

thước(1x1,6 và 1,5x2,4)m bằng tôn mạ kẽm dày 2mm, sườn gia cường sắt

hộp (40x20x2)mm; nền và nội dung biển dán màng phản quang loại 3M

Series 4000. Cột thép ống mạ kẽm 90 dày 2,3mm; móng BT M150, kích

thước (0,4x0,4x0,5)m.

* Kích thước, hình dạng biển và màu sắc của biển chỉ dẫn theo điều 42

và hình vẽ tại các trang 289-290 của Quy chuẩn 41:2016/BGTVT.

* Chữ và màu sắc trên biển thực hiện theo điều 16, điều 17, điều 41,

phụ lục K, phụ lục M của Quy chuẩn 41:2016/BGTVT.

* Đường kính cột thực hiện theo khoản 24.1 điều 24 của Quy chuẩn

41:2016/BGTVT.

 * Chữ số ghi khoảng cách địa danh trên biển thực hiện theo khoản

44.4.3 điều 44 Quy chuẩn 41:2016/BGTVT.Màng phản quang theo quy định

tại điều 23 Quy chuẩn 41:2016/BGTVT.

2. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư

- Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế

được duyệt.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-19T15:07:16+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-19T20:30:56+0700

		2020-08-19T20:31:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-19T20:38:31+0700